
Hazret-i Peygamber -sallâllâhu aleyhi ve sellem- bir hadîs-i şerîflerinde: “Merha-
met edenlere Rahmân olan Allâh Teâlâ merhamet buyurur. Yeryüzündeki-
lere şefkat ve merhamet gösteriniz ki, gökyüzündekiler de size merhamet 
etsin.” buyurmuşlardır. (Tirmizî, Birr, 16/1924) 

Çocuğu ağladığında annenin zor duruma düşmemesi ve bir an önce ona bakması 
için namazın kısaltılabileceğine müsâade etmesi, pek çok geceler, gözlerinden yaşlar 
boşanarak ümmetine duâlar etmesi, bütün vaktini insanların cehennemden kurtul-
ması için fedâ etmesi, Allâh Rasûlü’nde bulunan engin şefkatin en derin ve hassas 
nişâneleridir.

Hazret-i Peygamber -sallâllâhu aleyhi ve selem-, bizlere hayatının her safhasında 
her bakımdan müstesnâ bir güzellik ve mükemmellik sergilemiştir. Gerek öz hâlinde 
gerek tafsîlâtlı olarak bütün davranış güzellikleri o’ndadır. Dolayısıyla her insan, 

Hazret-i Peygamber -sallâllâhu aleyhi ve sellem-’in şerefli hayatı 
ve Sünnet-i Seniyye’sinde, kendisine örnek alabileceği davra-

nışların en güzelini ve mükemmelini bulabilir.

O -sallâllâhu aleyhi ve sellem-:

Dîn liderliği ile örnektir. Devlet reisi olarak örnektir. İlâhî 
muhabbet bağına girenlere örnektir. Rabbin nîmetlerine gark 
olduğu zamanlar, şükür ve tevâzûu ile örnektir. 

Zor zamanlar ve mekânlardaki sabır ve teslîmiyeti ile örnek-
tir. Ganîmet karşısındaki cömertliği ve istiğnâsı ile örnektir. Âile 

efrâdına şefkati ile örnektir. Zayıflara, kimsesizlere, kölelere merhameti 
ile örnektir. Mücrimlere affı ve müsâmahası ile örnektir

Allâh Rasûlü’nün hayâtı, kıyâmete kadar gelecek bütün nesillere örnektir. Kur’ân-ı 
Kerîm’de O’nun hakkında:

“(Ey Rasûlüm!) Muhakkak ki Sen’in için tükenmeyen bir mükâfât vardır. 
Şüphesiz Sen büyük bir ahlâk üzeresin.” (el-Kalem, 3-4) buyrulmuştur.

Rasûlullâh -sallâllâhu aleyhi ve sellem-’in sîreti ve mübârek şahsiyeti, sırf insan 
idrâkine sığabilen tezâhürleri ile dahî beşerî davranışlar manzûmesinin zirvesini teşkîl 
eder. O, irşad vazîfesini, insanlık içinde bizzat kendisi örnek olmak sûreti ile tamam-
layan zirve bir peygamber ve nümûne-i imtisâl bir şahsiyettir. Allâh -celle celâlühû-, 
O mübârek varlığı -Kur’ânî tâbiriyle- “üsve-i hasene”, yani en mükemmel bir ör-
nek şahsiyet olarak bütün insanlığa takdîm etmiştir.

Rahmet Peygamberi
Rahmet Peygamberi’nin Cömertliği

Andolsun size kendinizden öyle bir peygamber gelmiştir ki 

sizin sıkıntıya uğramanız ona çok ağır gelir. O size karşı çok 

düşkün, müminlere karşı çok şefkatli ve merhametlidir.  
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Allâh Rasûlü’nün Şefkat ve Merhameti
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Bağış ve Aynî bağışta bulunabileceğiniz ADRES BİLGİLERİMİZ 

“Ben dünyaya bedduâ etmek için gönderilmedim, 

ben bir rahmet Peygamberiyim.” buyurdular.

(Müslim, Fedâil, 126; Tirmizî, Deavât, 118) 

Devirlerden, diyarlardan 

Gelip, göklerde buluşan 

Ezanların vardı. 

Mescit mümin, minber mümin... 

Taşardı kubbelerden tekbir, 

Dolardı kubbelere “amin”.

Ve mübarek geceler dualarımız; 

Geri gelmeyen dualardı... 

Geceler ki pırıl pırıl 

Kandillerin yanardı. 

Kapına gelenler ya muhammed, 

- uzaktan, yakından - 

Mümin döndüler kapından.

Besmele, ekmeğimizin bereketiydi, 

İki dünyada aziz ümmet; 

Muhammed ümmetiydi. 

Konsun -yine- pervazlara güvercinler, 

“Hû hû”lara karışsın âminler... 

Mübarek akşamdır; 

Gelin ey Fâtihalar, Yâsinler! 

Şimdi seni ananlar, 

Anıyor ağlar gibi... 

Ey yetimler yetimi, 

Ey garipler garibi; 

Düşkünlerin kanadıydın, 

Yoksulların sahibi... 

Nerde kaldın ey Resûl, 

Nerde kaldın ey Nebi?

Seccaden kumlardı

Ebu Hureyre (ra) anlatıyor:

“Allah Resulünün alnı geniş olup hilal kaşlıydı, kaş-
ları gürdü. İki kaşının arası açık olup, halis bir gümüş 
gibiydi. Gözleri pek güzeldi. Kirpikleri birbirine geçe-
cek şekilde gürdü. Güldüğünde dişleri çakan şimşek 
gibi parıldardı. İki dudağı da emsalsiz şekilde güzeldi. 
Sakalı gürdü. Boynu pek güzeldi, ne uzun ne kısaydı. 
Boynunun güneş ve rüzgar gören kısmı altın alaşım-
lı gümüş ibrik gibi gümüşün beyazlığı ve altının da 
kırmızılığını yansıtır şekilde parıldardı. Göğsü geniş-
ti, göğsünün düzlüğü aynayı, beyazlığı da ayı andırır-
dı. Omuzları genişti. Kol ve pazuları irice idi. Avuçları 
ipekten daha yumuşaktı.”

 Uzaktan bakıldığında insanların en güzeli ve en se-
vimlisi görünümündeydi; yakından bakıldığında da 
tatlı ve hoş bir görünüşü vardı. Çok tatlı konuşuyordu. 
Üç kişinin arasında en güzel görüneni ve nur yüzlü 
olanıydı. Arkadaşları, ortalarına almış durumda hep 
onu dinlerler; buyurduğu zaman da hemen buyruğu-
nu yerine getirirlerdi. Konuşması tok ve kararlı idi.”

Sahabenin Dilinden Peygamberimiz               

Allah Rasûlü -sallâllâhu aleyhi ve sellem-, yalnız sözleriyle değil, fiil ve hareketleriyle de delîl ve kendi-
sine tâbî olunan güzel bir numûne-i imtisâldir. Rasûlullah -sallâllâhu aleyhi ve sellem-, hayâtın her ka-
demesinde insanlığa örnek olup derecelerine göre fazîlet sahiplerine ihtirâm eylerdi. O’nun mahlûkâtı 
kuşatmış olan rahmeti hudutsuzdu. Ehl-i îmânın dışındakilere dahî rıfk ve lutf ile muâmelesini esirge-
mezdi.

Birgün Rasûlullah -sallâllâhu aleyhi ve sellem-’in önün-
den bir cenâze geçti. Allah Rasûlü ayağa kalktı.

Kendisine:

“–Yâ Rasûlallâh! O bir yahudî ölüsü idi!..” denildi.

Rasûlullah -sallâllâhu aleyhi ve sellem- de:

“–O da bir insan değil midir?” diye mukâbelede bulundu. 
(Buhârî, Cenâiz, 50; Müslim, Cenâiz, 81)

Peygamber Efendimiz’in ahlâkından biri de, isteyeni reddetmemek, hiçbir imkân yok ise, 
güler yüz ve güzel sözle onun gönlünü almaya çalışmaktır. 

Şu misâl, Allah Rasûlü -sallâllâhu aleyhi ve sellem-’in cömertliğini ne güzel sergilemektedir:

“Küçük bir çocuk Rasûlullâh’ın huzûruna geldi. Annesinin bir gömlek istediğini arz 
etti. O sırada Rasûlullâh’ın sırtındakinden başka gömleği yoktu. Çocuğa başka bir za-
man gelmesini söyledi. Çocuk gitti. Tekrar gelip, annesinin Hazret-i Peygam-
ber -sallâllâhu aleyhi ve sellem-’in sırtındaki gömleği istediğini söyledi. Allah 
Rasûlü -sallâllâhu aleyhi ve sellem- de Hücre-i Saâdet’e girdi ve sırtındaki 
gömleği çıkarıp çocuğa uzattı.

O sırada Bilâl -radıyallâhu anh- ezân okuyordu. Fakat Rasûlullah 
-sallâllâhu aleyhi ve sellem-, sırtına alacak bir şey bulamadığı için cema-
ate çıkamadı. Ashâbın bir kısmı, merak edip Hücre-i Saâdet’e girdiler 
ve Rasûlullâh’ı gömleksiz olarak buldular.” (Vâhidî, s. 294-295)

Rahmet Peygamberi Efendimiz -aleyhissalâtü 
vesselâm-, toplumdaki kırık kalplere karşı, gerekli 
ictimâî vazîfelerin yapılmasını ısrarla tavsiye ederlerdi.

Bir defâsında:

“Kim mes’ûliyeti altındaki kız veya erkek yetim 
çocuğuna iyi davranırsa; o ve ben cennette (şöy-
lece) beraber bulunacağız.” buyurarak iki parmağını 
yanyana getirmişlerdi. (Buhârî, Edeb, 24)

Hazret-i Peygamber -sallâllâhu aleyhi ve sellem-’e 
birisi kalbinin katılığından şikâyet etti. Allah Rasûlü 
-sallâllâhu aleyhi ve sellem- de o kişiye tedâvî olarak: 

“Eğer kalbinin yumuşamasını istiyorsan fakiri do-
yur, yetimin başını okşa!” tavsiyesinde bulundu.  	
(Ahmed, II, 263, 387)

Canım kurban olsun senin yoluna, 

Adı güzel, kendi güzel Muhammed, 

Şefâat eyle bu kemter kuluna, 

Adı güzel, kendi güzel Muhammed 

Mü’min olanların çoktur cefâsı, 

Ahirette olur zevk-u sefâsı, 

On sekiz bin âlemin Mustafâ’sı, 

Adı güzel, kendi güzel Muhammed 

Yedi kat gökleri seyrân eyleyen, 

Kûrsûn üstünde cevlân eyleyen. 

Mi’râcta ümmetin Hak’dan dileyen, 

Adı güzel, kendi güzel Muhammed 

Ol çâriyâr anın gökler yâridir, 

Anı seven günahlardan beridir, 

On sekiz bin âlemin serveridir, 

Adı güzel, kendi güzel Muhammed 

Aşık Yunus neyler iki cihânı sensiz, 

Sen Hak Peygambersin şeksiz, gümânsız 

Sana uymayanlar gider imânsız, 

Adı güzel, kendi güzel Muhammed. 

Allah Rasûlü -sallâllâhu aleyhi ve sellem-, maddî refah sevi-

yesinin eksikliğini telâfî maksadıyla fakirlere çok daha müş-

fik davranırdı.

Birgün Rasûlullah -sallâllâhu aleyhi ve sellem- Efendimiz, 

Medîne’de otururlarken ser-sefil bir kabîle çıkageldi. 

Ayaklarında giyecek yoktu, açlıktan ve harâretten de-

rileri kemiklerine yapışmıştı. Bunu gören Hazret-i Pey-

gamber -sallâllâhu aleyhi ve sellem- çok müteessir oldu, 

mübârek yüzünün rengi değişti. Bilâl -radıyallâhu anh-’a 

ezân okutup ashâb-ı kirâmı topladı. Bu fakirlere yardım 

edilerek bolca ihsanda bulunuldu. (Müslim, Zekât,)

Adı Güzel Kendi Güzel Muhammed Rahmet Peygamberi’nin
Yetimlere Karşı Davranışı

YUNUS EMRE

Rahmet Peygamberi’nin İnsanlara Muâmelesi

Rahmet Peygamberi’nin Fakirlere Karşı Nezâketi


